کمیته مرکزی منتخب کنگره ی ۱۷ حزب دمکرات کوردستان ایران (کنگره ی وحدت مجدد دمکراتها) برگزاری موفقیت‌آمیز کنگره را به تمامی مبارزان، اعضا و هواداران حزب دمکرات کوردستان ایران تبریک گفته و همه‌ی صفوف حزب و کلیه‌ی دوستان و دلسوزان این حزب و بطور کلی مردم کوردستان را به حمایت از رهبری حزب در پیاده کردن مواضع و مصوبات این کنگره فرامی‌خواند.

کمیته مرکزی حزب دمکرات کوردستان ایران
۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۳ خورشیدی
۴ فوریه ی ۲۰۲۵ میلادی

تحولات منطقه، ایران و کوردستان ایران پرداخت. ایشان با تحلیل رویدادهای پس از هفت اکتبر ۲۰۲۳ و شکست استراتژی جمهوری اسلامی در منطقه، اوضاع رژیم در سطح بین‌المللی، منطقه‌ای و داخلی را تشریح کرد.

هم‌میهنان ارجمند!
مردم میهن‌پرست کوردستان!
مجامع و محافل سیاسی ایران و کوردستان!
اعضا و هواداران حق‌شناس حزب دمکرات کوردستان ایران!

با مسرت فراوان برگزاری موفقیت‌آمیز هفدهمین کنگره ی حزب دمکرات کوردستان ایران (کنگره ی وحدت مجدد دمکراتها) را اعلام می‌داریم.

بعد از ظهر روز ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۳ خورشیدی (۲ فوریه ی ۲۰۲۵ میلادی)، با شرکت کلیه‌ی اعضای کنگره (اعضای رهبری، نمایندگان منتخب اعضا، کادرها و پیشمرگان و سازمانهای حزب در خارج از کشور و اقلیم کوردستان)، کنگره ی هفدهم حزب دمکرات کوردستان ایران تحت نام "کنگره ی وحدت مجدد دمکراتها" کار خود را آغاز کرد.

بدین منظور ضمن تأکید بر لزوم تقویت هرچه بیشتر وحدت صفوف حزب و توجه کامل به کلیه‌ی توانمندیها و ظرفیتهای درون حزبی، با عنایت ویژه به ضرورت اتحاد نیروهای سیاسی کوردستان ایران و تداوم تلاش و فعالیت در راستای تحقق این هدف، یکپارچه ساختن پتانسیل مبارزاتی کوردستان ایران در جهت یک اسلامی ملی همه‌جانبه در مقابل جمهوری خود قرار خواهد داد.

کمیته مرکزی حزب دمکرات کوردستان ایران
۱۸ بهمن ماه ۱۴۰۳ خورشیدی
۱۸ بهمن ماه ۲۰۲۵/۲/۱۶ میلادی

تنها زمانی جامعه می‌تواند به حیات خود ادامه دهد که همه گروه‌ها یکدیگر را به رسمیت بشناسند و حقوق و مسئولیت‌های خود را در برابر سایر گروه‌ها رعایت کنند. در مورد ایران، پلورالیسم را می‌توان در دو سطح تعریف کرد:

کوردستان ایران

میدان اصلی مبارزه و رسالت تاریخی حزب دموکرات است

این حزب نه‌تنها در عرصه سیاسی و نظامی حضور فعال دارد، بلکه به‌عنوان نماد مقاومت در برابر رژیم جمهوری اسلامی ایران شناخته می‌شود. در این میان، کنگره 17 حزب دمکرات کوردستان ایران، که با نام “کنگره‌ی اتحاد دموکراتها” برگزار شد، یکی از نقاط عطف مهم در تاریخ این حزب به شمار می‌رود. این کنگره که در 15 بهمن 1403 (3 فوریه 2025) آغاز و در 16 بهمن (۴ فوریه) به پایان رسید، علاوه بر بررسی دستاوردهای گذشته، راهبردهای جدیدی را برای آینده حزب و جنبش کوردستان ترسیم کرد.

برگزاری کنگره 17 و دستاوردهای کلیدی آن

کنگره 17 حزب دمکرات در شرایطی برگزار شد که منطقه در حال تغییرات گسترده‌ای است.

این اعتراف باید همه را شامل شود تا سهم هرکدام از ما مشخص گردد و شاید این امر زمینه‌ی ایجاد یک آلترناتیو کوردی را فراهم سازد تا از آن جهت تعامل با دیگر جریانهای ایرانی و حتی در بعد بین‌المللی بهره برداری شود.

کوردستان ایران بعنوان کانون و عرصه‌ی اصلی

داخل کوردستان ایران منشاء الهام و عرصه‌ی اصلی مبارزه‌ی ما است و خواهد

• شماره: ۸۸۹

۳۰ بهمن ۱۴۰۳ _ ۱۸ فوریه ۲۰۲۵

کنگره ۱۷ حزب دمکرات کوردستان ایران و نقش آن در آینده‌ی سیاسی کوردستان و ایران

امنیتی بر نیروهای کورد منجر شود. از سوی دیگر، گسترش همکاریهای اسرائیل با گروه‌های مخالف جمهوری اسلامی، به‌ویژه در منطقه، می‌تواند فرصتی برای حزب دمکرات باشد تا از طریق دیپلماسی، از این تغییرات به نفع خود بهره ببرد.

۳. کاهش تنش‌ها و توسعه همبستگی . تجربه‌ی تاریخی نشان داده است که تمرکزگرایی و سرکوب هویت‌های ملی باعث نارضایتی، درگیری‌های ملی - قومی و سرعت بخشیدن به نیروی گریز از مرکز میشود.

. کشورهای موفق چندملیتی مانند سوئیس، کانادا، بلژیک و هند توانسته‌اند با

- شماره: ۸۸۹

۳۰ بهمن ۱۴۰۳ _ ۱۸ فوریه ۲۰۲۵

کوردستان

پذیرش پلورالیسم سیاسی، از گسست‌های اجتماعی جلوگیری کرده و وحدت کشور را تقویت کنند.

. در مقابل، کشورهایی مانند یوگسلاوی و شوروی که سیاست‌های سرکوبگرانه‌ی تمرکزگرایی را اجرا کردند، به فروپاشی و جنگ‌های داخلی منجر شدند.

.